
Otázky k praktické státní zkoušce z předmětu Diferenciální diagnostika – 

simulovaná výuka 

 

1. Kar. léze na meziální  ploše moláru v HČ. (MO), ne slotová preparace. Materiál volby – kompozit  

První premolár v HČ. Dg. necrosis pulpae. Popište ošetření kořenového systému včetně plnění . 

 

2. Kar. léze na meziální  ploše moláru v HČ. (MO)ne slot. Materiál volby – kompozit 

Druhý premolár HČ. Dg. pulpitis acuta. Popište ošetření.  

 

3. Kar. léze na distální ploše moláru v HČ. (OD)Materiál volby – kompozit.  

První řezák v DČ. Dg. periodontitis chronica circumscripta. Popište ošetření kořenového systému včetně plnění. 

 

4. Kar. léze na meziální i distální ploše  ploše moláru v DČ. (MOD)Materiál volby – kompozit. 

První molár v DČ. St.p. vitální exstirpaci. Zub bez klinických projevů. Popište definitivní ošetření  včetně plnění. 

 

5. Kar. léze na meziální i distální ploše moláru v DČ. (2x slot) Materiál volby – kompozit. 

 První premolár v HČ. Dg. periodontitis chronica circumscripta acute exacerbans. Popište ošetření.   

 

6. Kar. léze na  meziální i distální ploše premoláru  v DČ.(MOD) Materiál volby – kompozit. 

Druhý premolár v HČ. Dg. periodontitis chronica circumscripta. Popište  ošetření kořenového systému včetně 

plnění. 

 

7. Kar. léze na meziální ploše premoláru v DČ. (MO) Materiál volby – kompozit.   

První molár v HČ. Dg. periodontitis chronica circumsripta. Popište ošetření kořenového systému včetně plnění. 

 

8. Kar. léze na horním středním řezáku meziálně i distálně  bez poškození incizální hrany. Materiál volby – 

kompozit.  

Druhý premolár v HČ.  Dg. periodontitis chronica diffusa. Popište ošetření kořenového systému včetně plnění. 

 

9. Kar. léze na meziální a distální ploše moláru v HČ. (MOD) Materiál volby – kompozit.  

První řezák v HČ. Dg. periodontitis acuta, periodontální fáze. Popište ošetření od počátku až do fáze plnění 

kořenového systému včetně.  

 

10. Kar. léze na meziální i distální  ploše premoláru v HČ. (MOD) Materiál volby – kompozit.  

První molár v HČ. Stav po vitální exstirpaci, klinicky bez projevů. Dokončení ošetření - popište  včetně plnění 

kořenového systému.  

 

11. Horní střední řezák v HČ, kar. léze na meziální i distální ploše bez poškození incizální hrany. Materiál volby 

– kompozit. 

První premolár v HČ. Dg. periodontitis chronica diffusa. Popište ošetření od počátku až do fáze plnění kořenového 

systému. 

12. Horní střední řezák v HČ, kar. léze na meziální a distální ploše bez poškození incizální hrany.  Materiál 

volby – kompozit.  

První premolár v HČ. Dg pulpitis acuta.  Popište možnosti ošetření včetně plnění kořenového systému.  

 

13. Kariézní léze na distální  ploše moláru v HČ. (OD) Volba materiálu – kompozit. 

První premolár v HČ. Dg. pulpitis acuta. Druhá návštěva,popište další ošetření včetně plnění.  

 

14. Kar. léze na meziální ploše moláru v HČ. (MO)Volba materiálu kompozit. .  

Špičák v HČ s rozsáhlými defekty na meziální a distální ploše, zub devitální. Popište ošetření. 



 

15. Kar. léze na meziální i distální ploše moláru v HČ. (2xslot) Materiál volby – kompozit.  

První molár v DČ. Dg. pulpitis acuta, stav po vitální exstirpaci. V současné době klinicky bez projevů. Popište další 

ošetření včetně plnění. 

 

16. Kar. léze na distální ploše moláru v HČ. (OD)  Materiál volby – kompozit.  

První premolár v HČ. Dg. Pulpitis acuta.  Popište možnosti ošetření včetně plnění.  

 

17. Kar. léze meziální, distální i okluzální  ploše premoláru v DČ. (MOD)Materiál volby kompozit. 

První premolár v HČ. Dg. periodontitis chronica circumsripta acute exacerbans, submukózní absces. Popište 

ošetření. 

 

18. Kar. léze na distální ploše moláru v HČ.(OD)  Materiál volby kompozit.  

První premolár v DČ. Dg. periodontitis chronica circumscripta.Popište ošetření kořenového systému včetně plnění 

.  

 

19. Kar léze na distální ploše premoláru v DČ. (OD) Materiál volby – kompozit.  

První molár v HČ. Dg. Periodontitis chronica circumscripta. Popište ošetření kořenového systému včetně plnění.. 

 

20. Kar. léze na meziální i distální ploše horního středního řezáku, bez poškození incizálníní hrany. Výborná 

hygiena. Materiál volby - kompozit. 

První molár v DČ. Dg. periodontits chronica diffusa Popište možnosti  ošetření včetně plnění.  

 

21. Kar. léze na meziální i distální ploše moláru v DČ. (MOD) Materiál volby – kompozit.  

Druhý premolár v HČ. Dg. periodontitis acuta, periodontální fáze. Popište ošetření.  


